66vb cum blandimentis dicentes, Da nobis aliquid / pater, caro enim tua sumus.
Et tamen dei gracia et vestris oracionibus mediantibus, aliquem consan-
guineum me preditasse non recolo. Cariores eos mihi reputo pauperes 920
quam diuites, quia habentes victum et vestimentum fideles omnes contend.
esse debent, maxime nos clerici in cuius signum capita tonsa et rasa habere
debemus ne diuiciarum capilli occupent mentem seruorum dei.' Hec ipse
ibi. Pupillos et viduas in tribulacione constitutes et egrotantes postulates
visitabat eisque sup[p]licibus manus imponens facta oracione infirmitates 925
eorum sanabat. Acceperat enim donum curacionis ab eo qui dixit Super

924 Pupillos] = Capgrave xxxviii

104 VITA S. AUGUSTINE

egenos manus imponent et bene habebunt. Quadam eciam vice rogatus ut pro
quibusdam energumenis pacientibus oraret, ipse eis compaciens etlacrimas
fundens deum pro eis orauit et demones ab illis hominibus fugauit. Hec
Possidonius. Ipse eciam in libro vicesimo secundo De ciuitate dei duo 930
miracula de se tamquam de quodam alio refert dicens: 'Yponi quamdam
virginem scio quam, cum oleo se perunxisset cu[i] pro ilia orans presbyter
lacrimas suas stillauit, mox a demone fuisse sanatam.' In eodem eciam libro
sic ait: 'Scio eciam episcopum semel pro adolescente, quern non vidit,
orasse illumque a demonio curauisse.' Nullum autem dubium videtur quin 935

67ra de se loquatur sed humilitatis causa / seipsum non vult nominare. Senibus
quoque etate defessis ualde compaciens erat, quos eciam cum quadam ve-
neracione pie subportabat. Unde ipse in sermone ad fratres in heremo Ypo-
nensi De ociositate fugienda, qui incipit Apostolus Petrus fratres karissimi,
sic ait: 'Et si aliqui sunt ex vobis qui per annos octoginta et amplius sunt 940
sanctissime in heremo conuersati iugo sancte obediencie, paupertatis et
castitatis decorati, iam gaudeant exspectantes beatam spem et aduentum
domini: isti enim ut videmus qui amplius ieiuniis et oracionibus et operibus
monasterii insistere non possunt, fecerunt enim dum potuerunt. Propterea
filioli mei, si modo non faciunt ea que facere consueverant, non sit vobis 945
molestum, si quiescunt, non miremini, si venerantur a me ut patres, non tri-
stemini, quia ipsi digni sunt. Non enim dolere debetis quia caritas non cogi-
tat malum, gaudet autem de bono. Ideo volumus et in Christi nomine ordina-
mus ut et ipsi qui centum annorum sunt et amplius, Pater noster sedendo
in lectulo dicant, et diligenter eis sine murmure serviatur, ut et ipsi pro 950
nobis intercedant in celis, quorum habitacio iam ibi est' Hec ipse ibi. Deni-
que in hiis que ecclesia possidebat, implicatus amore non erat. Domum uel
agrum numquam emere volebat, multas eciam hereditates sibi dimissas
respuebat eo quod mortuorum filiis [et] propinquis pocius ipsa deberi dice-